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2 i - REMliNERAOfiNES y CC>NTRI8U< IONES

2.1.1-FEMUNEFACIONES

2.1.2-EOeaESUi IDOS

2.1.3 ● [ilETASYliASrOS CE REPRESENTACIÓN

2.1.4 ● {.RATIFICACIONES'' BONIFICACIONES

2.1.5 ● (ONTRIBUCIONES A LA SEGURIOAD SOCIAL

2 2 - COhnRATACfÓN OE SERVICIOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICO'.

2.2.2 ● f UBLIC1D/>D, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-\'tÁTICOS

2.2.4 ● TRANSPORTE Y ALMACENAJl;

2.2.5 ● ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONliERVAClC'N, ftEPAIU\CIONE.‘. MENOR ES E INST VLACIONÜS T

2.2.8 - OTROS SERVICIOS líO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTEKORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATAtTONES Dil SERVIO DS

2 3 - MATI RIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - /.OMENTOS y PROOUCTOS/GROFORESTALES

2.3.2 - TEXTILES'' VESTUA RIOS

2.3.3 - (ROOUCTDS OE PAPEL, CAR"ÚN E IM »RESOS

2.3.4 - f RODUaDS FARMACÉUTICOS

2.3.5 ● I RODUaDS DE CUERO, CAUCHO Y PuLSTICO

2.3.6 - r RODUCTDS DE MINERALES METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 ● (OMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUaOS QUÍMICOS YCONEXOS

2.3.8 - (.ASTOS OUE SE AS GNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (AFT. 32 Y3 i LEY423-061

2.3.9 - (ROOUaDS Y ÚTIIIS VARICS

2 4 ● TRANSFERENC AS CORRIENTES

2.4.1 - T HANSFEBENCIAS CORRIENTES AL SEC TOR PRIVADO

2.4.2 -T RANSFEPENCIAS CORRIENTES AL GC BIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 ● T RANSFERENCIASCORRIENTES A GOBIERNOS CiENERALI S LOCAO S

2-4.4 ● T RANSFERENCIAS CORRIENTES A EMFRESAS PUBLICAS PO FINANCIERAS

2.4.5-TRANSFERENCIASCORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLR AS FINANCIERAS

2.4.6-5UBVENCIONES

2.4.7 -TRANSFERENCI/VS CORRIENTES AL SECTOR EXTÜRNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2 5-TRANSFEFlENCAS DECFPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS EE CAPITAL ALSEOOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS :E CAPITAL AL GOBIERNO GnNERAL MACIONA.

2.5.3 ● TRANSFERENCIAS CE CAPITAL A GOBI :RNOSG :NERALEI. LOCALES

2.5.4 ● 1 RANSFERENCIAS CE CAPITAL A EMPIESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.6 ● TRANSFERENCIAS CE CAPITAL AL SEO'OR EXTE TNO

2.5,9-TRANSFERENCIAS CE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES l'ÚBLICAS

2 6 - BIENES MUEBLES, INMU EBLES EINTANGIE LES

2.6.1 - FiOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL RECREATIVO Y ECUCACIOf.AL

2,6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - \‘EHÍCULCS Y EQUL>0 DETRINSPORTE. TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - I4AQUIN/ RIA, OTROS EQUIf OS Y H£FRAMIEN"AS

2.6.6- EQUIPOS JE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - /.CriVOS [ilOLÓGICOS

2.6.8-EIENESINrANGIBLIS
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0.002.6.9 - fDIFICIOS E?TRUCrUflAS, TiERRAS, T;RRENOS  y OBJETOS OE VAIOR

2 7-OBIUS

2.7.1 ● OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2-l'IFRAESTHUCTURA

2.7.3-CONSTRUrClONES EN BIENES CONCE ilONADOS

2.7.4 - OASTOS C UE SE AS GNARÁN DURAN! E EL EJERCICIO PA RA INVERSIÓN (ARF. 3:

2 8 - ADQlliSiaON 3E ACTIVOS FINAf QEROS C ON FINE'! DE POLITICA

2.8.1 -CONCESIC'N DE PRISTAMOS

2.8.2 ● /adquisición DE TTULOS VALORES REPRESENTATIVOS 3E DEUDA

2 9 - GASTOS FINAF OEROS

2.9.1 -1 ITERESE;. DE LA 0:UDA PÚI5LICA INTERNA

2.9.2 - IVTERESEJ. DE LA OIUDA PUALICA EXTERNA

2.9.4 - (.OMISIONES Y OTFOS GASTOS BANCXRIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4'4 PUCAOC NES FINANOERAS

4 1 ● INCRI MENTO 7E ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS F NANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOSF NANCIEROS NO CORRIENTIS

4 2 -DISMINUaON DE PASII OS

4.2.1 ● DISMINUI iÚN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 ● OISMINUC lÓN DE PASIVOS MO CORRIENTES

4 3 - DISMINUCIÓN DE FONC OS OE T{ RCEROS

4.3.5 ● DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS
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Ejecución Mensual

DEVENGADO APR0BA130 * TEMPORALSisterT'a Iniegroda de Gesiión Financiera

Periodo: 2023

DielamM Toul0«utort hWmrúsn8*fNíwTibc0Jwn49 JufkMvil MayaEnero Febrero Mjrse
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL 6A8tO
Prssuptiesio
Dlsponibta

Pneinipuasto
Inicial

ModldcadoneB
PresupMtarias

Prosupuaoto
Vlganta

RvfCCP Cuenta
LifanmientoPraventiva i Compromiso Oavengado Pagado

4,3S8,U342 4,358,S2:i.S230/V82,735.03 17,929,804.43 12,552,930.65 10,570,483.38 4,269,612.3510,000,000.00 20,482,735.08Total General

OAO668,000AO 686,000.00 0.80 0.00 OÜO 0.80668,880.00 0.802.1.1
688,000310

668,0003)0

416,0803)0

416.000.00

250,0003)0

250,000.00
1,577,000,00

0.00 03)0 03»666,000.00

666,000.00

416,000.00

416.000.00

250,000.00

250,000.00
630,000.00

0.00 686,000.00

666,000.00

416,080.00

416,000.00

250,000.00

250,000.00
1,085,999.89

0.00 0.002.1 REMUMERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remunaradonot al personal fijo

Incentivos y escalafón

Remuniiracionea al poraonal da cerdtdetr temporal

Jomaleii

OJU 0.000.00 0.00 03100.002.1.1
03)00.00 0.00 0310 0.000.002.1.1.1

2.1.1.1.06

2.1.1.2

2.1.1.2.06

2.2.2

0.00 11.000.00 0.00 0.000.00
0.00 03100.00 0.00 0.00 0.00

0.00 U.0!)0.00 0.00 0.000.00
282,202.91511,000.01 282,202.91 292,202.91 282,202.91947,080.00

262,202.911,577,000.00

1,577,000310

247.000.00

1:47.000.00

1.330,8803)0

1.330.000.00
300,000.00

511,030.01

sii,ooaoi
202,202.01

202,202.01

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICPAO, OUPREStÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Impresión, encuademacidn y rotulación

Impresión, encuademación y rotulación

630,000.00

630,800.00

047,000.00

947,000.00

347,000.00

247,000.00

700,000.00

1,085,999.09

1,065.999.09

247,080.00

247,000.00

816,099.89

U16.B99.B9
300,080.00

282,202.91 282,202.91

282,202.01

2.2

282,202.91282,202.912.2.2
6.00 0.00 03» 0.000.000.002.2.2.1

Z2.2.1.01

2.Z2.2

2.2.2.2.01

2.2.3

0.00 0.000.00 0.00 0.300.00

232,2)2.91 232,202.91 282,202.91511,000.01 282,202.91830,000.00

630.000.00
300,000.00

282,21)2.91 282.202.9151-.000.01 262.202.91 282,202.91700,000.00
03»0.00 8.00 0.00 03100.00

300,080.00

300,0003)0

309,0803)0

300,000.00
100,0003)0

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIATICOS

Vlétleor. dentro dsl país

ViOUcos dentro del país

300,000.80

300,000.00

300,000.00

300.000.00
100,000.00

0.00 0.00 03)0 0.00 0.00300,000.00

300,000.00

380,000.00

0.002.2

U.00 03)00.00 0.00 03100.002.2.a
9.00 0310 03» 03190.00 0.002.2.3.1

2.2.3.1.01

2.2.5

03)0 0.00 0.000.00 0.00300.000.00 0.00
0»0 0.00 0.00100,000.09 0.00 0.000.00

10A880.00

100,000.00

108,000.00

100,000.00
2,300,82331

03»CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres do equipos ds transporto, tracción y elevación

Alquileres do equipos de transporte, tra'icián y elevación

100,080.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00
2,338,823.81

100,008.00

100,000.00

180,000.00

108,000.00
281,620.25

0.00 0.00 030 0.000.0023

03» 0.800.00 0.00 0300.00&2.5
03» 0.000.00 0.00 0300.882.2.S.4

2.2.5.4.01

2.2.7

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

2,106,303.56 1,009,39939 1,009,398.39 1,009,398.392,186,003.5650,000.00

2,388,02331

2,380,82331

2,106,903.56

2,106,903.66

2,108,903.56

2,108,903.56

1,009,39839

1.009393.39

1,009,391139

1.009.39839

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVKWS OE CONSERVACIÓN,
REPARAaONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Contratación de mantenimiento y reparaciones menores

Mantenimientos y reparaciones especialea

Mantenimiento y reparación do maquinarlas y equipos

Msmenimiento y reparación do equipos de transporte, tracción y
devacicin

50,000.80

50,000.00

2,338,823.81

2,338,823.81

2B1,92a2S

281,920.25

1,009,338.392.2

1,000,390.392.2.7

2,056,98X58

2,056.90156

50,000.00

50,000.00

2,056,903.58

2.056.903.56

50.30X00

50.00030

1,009,39039

1.009.39839

1,009,391139 1,009,308392,338,823.81 2,338,82331

2.338,823.81

50,000.00

50.000.60

281,92X25

28t .920.25

03012.7.1

12.7.1.02

12.7.2

2.2.7.2.08

1.009.398.39 1.009,398.390.00 2.338.823.81
030xoo 0.0050,000.00

50.000.00

0.00 xoo
0.00 0.00 O.DO0.000.00

0.00 0.08 0303,550,000.00 2,664,66X31 885,33X69 471.38230750,600.00 2,800,000.002.2.8
3,550,000.00

3.550,000.00

0.00 (1.00CONTRATACIÓN OE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Servicio de organización do ovontos, festividades y
octividsdss de entretenimiento

Evemoi. generales

Servicios Tócidcos y Profesionales

Servidos técnicos y profesionales

Servicias Ce capacitación

2,664,669.31

2,664.669.31

885,330.69

885.33X69

471,38230

471,332.00

0.00750.000.00

750,000.00

2,800,000.00

1800,000.00

12

0.00 0.000.0012.8

0.80 0.09 0.000.00 35X00030 31X881.31 39,118.69 9.00350.00X002.2.X6

O.QO 0.00 0.00350.000.00

330X00030

2.40X000.00

800.000.00

.810.881.31

X35X78X00

1.553.788.00

BOO.000.00

39,118.69

84X21100

846.212.00

C.00350.000.00

400,000.00

400.000.00

0.0012.8.6.01

11X7

12.8.7.01

12.8.7.04

030471,38238 0.08 0.001800,000.00

0.00471,382.00 0.00 0.002.000.000.00

BOO.OOO.OO 0.00 0.000.00 030 0.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BAL/VNCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Rnanciera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL GASTO
Prasupusclo

InidaJ
HodMcsdonvs
PresupMisiias

PresupuaSio
Visent»

PrasupiiMio
Oisponibla

RefCCP Cuenta
LtbramlamoPrnvamtv.j Compromiso Dovengado Pagado

4,358,S2:i^30,482,735.03 17,120,804.43 12,552,030.65 10,570,483.38 4,3S8,523A2 4,269,612JS10,000,080.00 20,482,735.08Total Genarat

OilO OAO 0.00300,000.00 599,075.00 $90,875.00 0.00 0.00299,875.002.2.9
0410CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Otras mntratadonss do aarvidos

Otros contratadonos do sorvidos

Servidos de alimenladón

Servidcs Ce alimenladón

599,8754)0

S9».8754)0

200,800.00

200.000.00

399,0754)0

399,875.00
0,000.80

0.00 04)0299,875.00

299,875.00

300,000.00

3004)00.00

200,000.00

200.000.00

«00,000.00

100.000.00
6,ooaoo

SS9.875.00

399,875.00

200,000.00

200,000.00

:i99,B75.00

:i99,875.00
8,000.00

8.80 04)02.2

04)0 04)00.000.00 04)02.2.9
04)004)0 0.800.00 8.000.002.Z9.1

04)00.00 0.00 0.08 0.000.002.2.9.1.01

2.2.S.2

2.2.9.2.01

2.3.1

0.00 8.00 04)0 04K) 0.00299,875.00

0.00 0.080.00 0.00299.875.00 0.00
0.00 04)0 04M) 0.000.00 0.00

6,000.00

0,000.00

04)0 04R) 0.000.00 0,008.00

8,000.00

6,000.00

8,080.00

0.00 0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

AUMEI4TDS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Produclea agroforestales y pecuarioe

Productos agrícolas

0.00 0.900.0D 0.00 0.000.002.3.1

04)00.00 0.00 04)0 0.000.00 0.000.00

6,000.00
125,000.00

6,000.00

6.000.08

106,8004)0

0,000.00

8,000.00
51,504.26

Z3.1.3

2.3.1.3.02

2.3.3

0X100.00 0.00 0.08 0.000.00
115,395.74115,395.74 115,395.74 115,315.74 115,395.7441,980.00

115,315.74166,800.00

100,900.00

0,000.00

5.000.00

188,8004)0

160.900.00
118,45524

115.335.74

115,395.74

115,395.74

115.396.74

115,395.74

115,395.74

41,980.80 125,000.00

125,009.00

6,000.00

6.000.00

119,000.00

119.000.00
118,455.24

51,50426

51,504.25

6,000.00

6.000.00

45,50425

45,50426
116,45524

115,395.74

115,395.74

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS

Papel de oscrltofio

Papel ds escritorio

Ptpd y cartón

Pspd y cartón

116,315.7441,900.802.3.3
0410 0.00 0.000.00 8.000.002.3.3.1

2.3.3.1.01

22.3.2

2.3.3.2.01

2.3.4

0.-00 ÍI.080.00 0.00 0.00 0.00

115,315.74 115,395.74 115,335.74115,395.74 115,395.7441,980.00

115.315.74 115.393.74110.395.74 115,385.74 115,395.7441.900.00
OM0410 04)00.88 0.00 8.00

118.49524

118,45524

59,227.62

59.227.62

59227.62

59.227.62
32,000.00

04)0 04)0 04)00.00 118,455.24

118/455.24

50,227.62

59,227.62
59,227.62

59,227.62
●274,080.00

118,455.24
118.455.24
59,227.02
59,227.62
51,227.52
59,227.62
32,000.00

0.00 0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para uao humano
Produdos medldnalas para uso humano
Productos medicinales paro uso vetorlnerio
Produdos msdldnales para uso veterinario

OJU 04)00.00 0.00 04)00.002.3.4
04)0 0.00 0.880.80 0.000.002.34.1

2.3.4.1.01
2.3.4.2
2.3.4.2.01
2.3.S

04)0 0.0!)0.00 0.00 0.000.00
0.00 04)0 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
04)0 04)00.00 0.00 04)0300,000.00

32,000.00

32,000.00
32,080.80
32,000.00

455,0204)3

04)0 0.00■274,000.09
●274,000.00
●274,080.00

●274,000.00
2U4SS.03

32.000.00
31,000.00
32,800.00
32,000.00

165.950.93

0.00 0.00 0.002.3 308,000.00

306,000.00
308,000.00

306,000.00
211,170.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO. CAUCHO Y PLASTICO
Plástico
Rástico

0.00 0.000.00 0.00 0.002.3.5
0.000.00 0.00 0.00 0.802.3.S.S

2.3.5.5.01
2.3.6

0.00 0.000.00 0.00 0.00
289,674.93289,875.10 289,675.10 289,674.93 289.674.93

455,626.03

455,026.03

209,074.93

209,67443

289,674.93
289,67443

211,170.00
211,17X00

244,45X03
244,48X03

16X95X93
16X95X93

209,67X10
289,67X10

289,67X10
269,678.10

209,674.93
289,674.93

X3 MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y
NO METAUCOS
Productos mstátlcos y sus derivados
Herramientas menores
Productos metálicos
Minaretes

Piedra, arcilla y arena
Otros minerales

2.3.6

289,674.93269,67X10 209,676.10 209,67443 289,674.9368,170.00 244,45X03 31X626X)3
130,625.03
180.000.00
145,000.00
65,000.00
80,000.00

3.369,125.00

2X950.93
20,700.93

250.00
14X000.00
65.000.00
80,000.00

1,07X36X15

X3.X3
2.3.6.3.04
2.3.6.3.06
2.3.X4
2.3.8.4.04
2.3.8.4.07
2.3.7

109.924.93
179.750.00

109.92-1.93
179.750.00

109,925.10
179.750.00

109.925.10
179.750.00

109.024.93
179,750.00

66,170.00 64,456.03
180.000.000.00

0.00 0.00 940 0.80145,00X00
65.000.00
80.000.00

2,380,12X00

0.00 0.00
0.000.00 0.00 9.00 0.000.00
0.000.00 0.00 ¡1.030.00

1,685.76445 44X9M.O0 443,904.00 443,904.001.68X764.85980,00X00

3.380,12540

346X125.00

1,68X764.85
1,60X784.85

44X904.00

44X904.00

443,90440
443,904.00

X380.12X00
2,300,12X00

980,000.00
980,000.00

1,97X35X15
1,97X380.15

1,68X76445
1,60X78445

443.904.00
443,904.01)

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS
Combustibles y lubricantes
Gasoll

X3.7

400,00040
400.000.00

400,000.00
400.009.00

400,000.00
400.000.00

0.00 80X000.00
800,000.00

0.00 800,000.00
800.000.00

BOO,')OD.OO
800.1)00.00

800,00X00
800,000.00

2.S.7.1
2.3.7.1.02 0.00 0.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto

(nidal
Modldcadenos
Presupestarias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Disponible

RefCCP Cuenta

Devengado LibramientoPreventivo Compromiso . Pagado

10,570,t83J8 4,358,523.32 4,358,523.3220,482,735.08 30,482,735.08 17,028,804.43 12,552,930.55 4,269,612J510,000,080.00Total General

443,904.00 443,904.001,074,360.15 1,685,764.85 1,685,764.85 443,604.002,380,125.00 980,000.00 3,360,1253)02.3.7

3,360,1253)0

2,560,125.00

12,125.00

580.000.00

625,000.00

44,0003)0

1,199,000.00
3,450,080330

1,685,764.85

885,764.85

443,644.00

43,904.00

443,904.00

43,604.06

2,380,125.00

1,580,125.00

12.125.00

400.000.00

600.000.00

44.000.00

524.000.00
1,120,000.00

030,000.80

9so,ooaoo
1,074,360.15

1,074,380.15

12.125.00

2,021.51

461,117.64

96.00

1.-89.000.00
1.410,138.72

1,685,764.85

885,764.85

443,604.00

43,604.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos gu(mlcos y conexos

Productos químicos de uso peisonsi y de laboratorios

Abonos yfertilizsntes

Insectiedas, fumigantes y otros

Produdos qufmiccs para saneamiento do las aguas

Otros productos químicos y conexos

2.3.T.2

2.3.7.2.03

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7.2.07

2.3.7.2.89

2.3.9

0.900.00 0.00 O.DO0.00 0.00

677,978.49

16:i,832.36

43.304.00

677,)78.49

163..382.36

43,904.00

0.00 0.00280.000.00

25,000.00

0.00

0.00 0.00 O.DO

43.804.00 43,604.000.00 43.ei)4.()0
0.00 0.00675,000.00

2,330,000.90

0.00 0.00 0.00
1,425,411.821,839,883.28 1,425,411^2 1,425,411.82 1,425,411.82

3.450,000/)a

3,450,000.00

1,177,500.00

1,177,500.00

05,900^0

95,000.00

1,672,590J)9

1,672,500.00

sos,oaoj)9

1,425,411.02

1,425,411.82

6BD,8<0.0a

1,425,411.82

1,425,411.82

680,869.00

2,330,000.00

2,330,000.00

457.500.00

457,500.00

05,000.00

85,000.00

1,272,500.00

1,27Z5G0.00

505,00a00

1,i>10^136.72

1,610,136.72

82,188.54

82,188.54

95,000.00

95,000.00

1,183,080.00

1,'83.980.00

248,966.10

1,839,863.28

1,839,633.28

1.095,311.46

1,428,411.82

1,425,411.82

680,660.00

1,425,411.02

1.425,411.62

680,880.00

Z3 1,120,009.00

1,120,000.00

720,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

ÚUIss menores médico, quirúrgicos o do Isborsiorio

Útiles n eneres médico, quirúrgicos o do laborstorío

Útiles do cocina y comedor

Útiles de cocina y comedor

Productos y útiiss veterinarios

Productos y lities veteiinaríos

Productos y útiles vatios no Identificados
preesdontomante (n.l.p.)

Productos y úties diversos

2.3.9

2.3.0.3

2.3.9.3.01

2.3.9.S

2.3.9.S.01

Z3.9.7

2.3.9.7.01

2.3.0.9

680,860.001,03f..311.46 660,660.00 680.660.00 680,860.00720.000.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 u.oo0.00 0.00 0.00 0.00

486,529.00488,520.00 488,520.99 488,520.09

488,520.00

256,031.82

488,520.00400,000.00

400.000.00 488.520.00

256,031.82
48U.S20.00

258,031.82

488,520.00

256,931.82

488,520.00

256,031.320.90

256,011.62

499,918J3
2511,031.82
658,038.02

2S6.03t.B2
658,938.00

258,031.82
499,018.83

258,031.52
411,007.36

0.00 505,000.00
790,000.00

:ia5.ooo.oo
1,825,930.00

248,068.18
9S&,B91.B8

2.3.9.9.05

2.6.1 835,930.00

1,r.2S,930d>D

1.825,930dID

800,930.00

800.930.00

035,000.00

835,000.00

190,000.00

●90,000.00
50,000.00

858,938.02

658,938.02
238,289.78
238.269.78
247,930.64

247,930.64
174,717.60
174,717.60
39,219.59

658,938.00
658,938.00
238.Í89.78

236,289.76
247,930.64

247,930.64
174,717.60

174.717.60
39,219.59

499,918.83

499,918.63
236,219.76
236,289.76
86,911.47
88,911.47

174,717.60
174,717.60
39,219.59

499,918.63
499,919.83
236.289.76

236.280.76
68.911^

88,911.47
174,717.60

174.7rt.0O
39,219.59

835,930.00
835,930.00
450,930.00
450,930.00
385,000.00

790,000.00
790.000.00
3So,ooaoo
350.000.00
250.000.00
250,000.00
190,000.00
190,000.00
50,000.00

866.991.98
866,991.98
564,640.22
564.640.22
367,08948
:)87,069.36
15,282.40
15.282.40
10,780.41

411,807.38
411,007.36
238,280.78

2.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EOUiPO

Muebles, equipos de oficina y estantería
Muebles, equipos de oficina y estanterfa
Equipos de tecnología de la Infomiacién y comunicación
Equipes de leotologla do la nforntadóti y connjnicBcíán
Electrodomésticos
Electrocloméstlcos

2.6.1
2.6.1.1
2.6.1.1.01
2.8.1.3
2.6.1.3.01
2.8.1.4
2.6.1.4.01
2.6.2

236.269.76
0.00

385.000.00 0.80
174,717.600.00

174.717.600.00
39,219490.Q0

50,000.00

50,000.00

10,780.41
10,78041

38,219.59
30,219.59

3941949

39,21949

39,219.59

39,219.59

39.219.59
39,21949

39,219.59
39,21949

0.00 50,000.00

50,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINTANGSLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO.
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL
Equipos y aparatos sudiovisusles
Equipos yApaiatos Autfiovisusles

0.002.64

38,219.59 39,21949 39419.59 39,21049 39,2194950,000.00

50.000.00
2,382,000.00

50,00040
50,000.00

3,287,00040

10,78041
10,780.41

3,267,00040

0.002.84.1
2.6.2.1.01
2.6.3

39.219.5938419.59 39.219.590.00 39419.59 39,219.59
905,00040 0.00 0.00 0.00 049 040

3,267.00040

3,267,000.00

0.03905,000.00
905,080.00

2,382,000.00
2,382,000.00

3,267,00a00
3,267,000.00

0.00 040 0.80 0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y
LABORATORIO
Equipo médico y de laboratorio
Equipa Ttédico y de Isborotorio
instrumental médico y do leborotorio
Instrumenta) médico y do laboratorio
Equipo veterinario
Equipo relerinario
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CIENTIFICA

Equipos, e instrumentos de medición científica

0.00 0.000.00 040 0.002.6.3

0.00 0.00 0.00220,000.00
220,000.00
25,000.00

1,232,500.00
1.232.500.00

373,000.00
373.000.00
52,500.00

52.500.00
704.000.00

704,000.00

1,452,50040
l.'T52.500.00

398,000.00
306,000.00
52,50040

52,500.00
1,364,000.00
1,364.000.00

1,<152,50040
1.452.500.00

308,000.00
386,000.00
52,500.00
52,500.00

1,364,000.00

1.364,000.00

0.00 0402.6.3.1
2.6.3.1.01
2.6.3.2
2.6.3.401
2.S.3.3
2.6.3.3.01
2.6.L4
2.6.3.4.01

0.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.0025.000.00

040 0.00 0.03 0.000.00 0.00
0.00 0.0)0.00 0.00 0.00 O.DO
0.00 0.000.00 040 0.00680,000.00

660,000.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Rnanciera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL GASTO
MedMcadones
Presupostarlaa

Pivaupuaalo
Vigente

Pniauptioalo
Disponible

RefCCP Cuenta Proaupuesto
Inicial Libramiento PagadoProventlvij Compromiso Devengado

4,3SS,S23A2 4,358,523.82 4,269,612.3512,552,930.65 10,570,483.3820,482,735.08 30/182,735.08 17,929,804.43Total General 10,080,000.00

0.00OJOO 0.00215,080.00 215,000.00 0.00 0.000.00 215,000.002.6.4
04M215,000410

21S,0804>0

0.00 OjOO 0.00215,000.00

215,000.00

215,000.00

215,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINTANGBLES

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVAaÓN

Equipo loroniutlco

Equipo aeronáutico

0.00

04» 04100.00 0.000.000.00Z6.4

0.00 0.00 0.000.80 0.000.00 215,000.00

215.000.00
6,450,000.00

215.0804»

215,000.00
7,654,000410

215,000.00

215.000.00
3,338,020.19

2.6A3

2.6A.3.01

2.6.5

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
148,537.61 148,537.61 148,537.614,315,979.81 3,380,229A11,204,000.00

148,537.61

148,537.61

148,537.61

148,537.61

7,654,000410

7,654,0004)0

4,315,979.61

4,315,979.61

3,390,229.81

3,390,229J1

140,537.61

149,537.61

1,204,000.00

1,204,000.00

6,450,000.00

6,450,000.00

3.330,020.19

3,338,020.19

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA, OTROS EQUPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinarla y equipo agropecuario

Maquiniriá y equipo agropecuario

Maquln-irla y equipo Industrial

Maquinnria y equipo industrial

Maquimiría y equipos pata el tratamiento y suministro da agua

SletemiiB y equipos do cDmatbaelón

Sisiomts y equipos de climatización

Equipo de generación alictrica y a finas

Equipa le generación elécttica y a linee

MóquItvu-horTamlanut

Máquinas-herramientas

Otros equipos

Otros e<]uipos

2.6.5

0.00 0.00 0.003,640,750.00

3.640,750.00
140,537.61

3,085,1100.00

3,085,000.00

148,537.61

148.537.61

1,184,000.00

1,184.000.00

3,385,000.00

3,385,000.00

2,000,000.00

1.700,000.00

300.000.00

300,000.00

300.000.00

SSO.000.00

550,000.00

200,000.00

200.000.00

15,000.00

15.000.00
600,000.80

4,669,0004)0

4.S6S.000.00

2,000,000410

1.700.000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

550,000410

550,000.00

200,080410

200,000.00

35,000410

35.0004»
000,0004)0

928,250.00

il28.2SO.00

1,051,462.39

1,551,462.39

300.000.00

:ioo.aao.oo
.300.000.00

180.000.00

180,000.00

43,307.80

43,307.80

35,000.00

35,000.00
795,140.80

2.6.5.1

2.6.5.1.01

2.6.S.2

2.6.5.2.01

2.6.5.2.02

2.6.S.4

2.6.5.4.01

2.6.S.6

2.6.5.6.01

2.6.S.7

2.6.5.7.01

2.6.S.8

2.6.5.8.01

2.6.7

0.00 D.0O 0.00

148,537.61 148,537.6114B.S17.61

148,537.81

0.00

1411,537.61 MS.SS'r.ei 148.537.610.00

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.80

0.00 0.030.00 0.00 O.DO0.00
0410370.00a00 0.00 0.800.000.00

0.00370,000.00

156,692.20

0.00 0.000.000.00

156,492.20 0.00 04» 04)00.00

0.00 04)0 0.00156.692.20 1S6.S92.200.00
0.00 04» 04100.00 041820,080410

0.00 0.000.00 0.00 0.0020,000.00
300,880.00 104,3604)0 104,630.00 104,863.00 104,880.00104,850.00

000,8004»

900,000.00

340,000.00

:i4fl,ooo.oo
450,000.00

4SC.000.00

110,000.00

104,830.00 104,863.00

104,863.00

104,860.00

104,860.00

79S,14aOO

795,14a00

:uo,Qaaoa
:mo,ooo.oo
450,000.00

450.000.00

5,140.00

104.06a00

104,850.00

104,3604)02.6 300.000.00 600,000.00

600,080.00

40,000.00

40.000.00

450,000.00

450.000.00

110,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINTANGSLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Ovinos y caprinos

Ovinos y esprines

Especies menores y de zoológico

Especies menores y de zoológico

Somiltas, cultivos, plantas y árboles que generan
productos rscunantea

Semiltas, cutOvos, plantas y árboles que generan productos
rscurrentas

Parámetros dd Reporto:

Tipo Moneda: 1 ● Nacional
Selecdon(so) dd Orfd Clasificador Posas 1 valonisl
ti-ail
Tipo Gasto: Preeupuestado
Parámetros Reports:
Hosts: 04712/2023 23:59

nuil: Balance Aprobado e Temporal
Lista Clsslflcsdoros :
Posas 1 valoresi
[1-Si]
Preconflguraclón : 6-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Peri-odo: 2023
InstfbJdonal: N
Partida Libro:
Presupuestado: S
Titule Reporto: EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado; N
Tipo Focha: 01-01-HisUlogistro

2,6.7

2.6.7.4

2.6.7.4.01

2.8.7.7

2.6.7.7.01

2.6.7.0

2.6.7.9.01

104.360410 104,830.00380,000,00

300,000.00

300.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.000.80 0.00 0.800.000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

104,360.00 104,830.00 104,863.00 104,860.00104,860.000.00

104,830.00 104,860.00 104,860.005.140.00 104.660.00 104.360.000.00 110.000.00 110.000.00
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCETEMPORALSistema Integrado de Gestión Rnancíera

Periodo: 20Í3

CTAPAS DEL GASTO
Modlficadonós :
Presupestarias:

Presupuesto
Vlgeníe'

Presupuesto
Dispeniblo

Rof CCP Cuenta Presupuosto
Inicial , PagadoCómpromlio Davangado ' UbnmlentoPravontivo

30,4CS2,735.08 12,552,B30.6520,482,735.08 4,358,523.82 4,269,812.354,358,523.8210,570,483.3817,929,804.43Total General 10,800,QGO.Oa

Reportes Antertoros; -
Tipo do Reporte: pdf-Archlvo PDF Acrobat
Entidad; 25-lnstItuto Dom. de InvosOgacIones Agropecuario y Forestal (lOI/^)
Clasificador: dr.gov.slgof.cla8iflcodores.o en ora les.sino.Lool(upVODomCIasiflcadarSiNaEtAetlvi dedlnvorslon-¿ Es Inversión?
Nombre:




